İncelediğimiz dönemin bir kısmında darüssaade ağalarından olan Yusuf Ağa bu temsiliyetin uzun yıllar üzerine sindiği kişilerdendir. Osmanlı devletinin zor dönemlerinden olan IV. Mehmed zamanında on altı yıl (1671-1687 yılları arası) gibi uzun bir müddet zikredilen vazifeleri yerine getirmiş ağalardandır. O, 1082/1671 yılında darüssaade ağası olmuş, 1098/1687'de azledilip Mısır'a gönderilmiş, 1102/1690-91'de affedilip şeyhu'l-harem olarak göreve başlamış ve bu görevi yaparken de ölmüştür.¹³

Kaynaklarda "güzel ahlak sahibi muhterem bir zat" olarak tasvir edilen Yusuf Ağa, 1680 yılı sonunda eski sarayda *hassa teberdarlar ocağına* girmiştir.

*XIX. Yüzyılda Filistin (İdarî ve Sosyo-Ekonomik Vaziyet)*, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Urfa.

Cohen, Amnon&Lewis, Bernard (1978). *Population and Revenue in the Towns of Palestine in the Sixteenth Century*, Princeton.

el-Uleymî, Mücireddin el-Hanbelî (1420/1999). *el-Unsu'l-Celîl bi-Târîhil-Kudsi ve'l-Halîl*, II, Mektebetu Dendis, Ürdün.

el-Yakub, Muhammed Ahmed Selim (1999). *Nâhiyetu'l-Kuds fi'l-Karni'l-Âşiri'l-Hicri/es-Sadisi'l-Aşeri'l-Mîlâdi*, Ürdün: Bankul Ehlil Ürdüni.

Feridun Beg (1264-1265/1848-1849). *Münşeâtü's-Selâtîn*, I, İstanbul.

Güler, Mustafa (2016). "The Role of the Ottoman Vaqfs in the Solution of the Issue of Hebron with a Favor of Muslims", *Osmanlı Medeniyeti Araştırmaları Dergisi*, Cilt: 2, Sayı: 2, s. 24-44.

Ğuşe, Muhammed Haşim (2009).